
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας/απασχόλη-
σης με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες για 
το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Αντιπε-
ριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβε-
ζας για το Α’ Εξάμηνο 2025.

2 Απογευματινή υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακι-
νήτων Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Γης Περιφέρειας Θεσσαλίας 
κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2025, στην 
Προϊσταμένη Διεύθυνσης και στους υπηρετού-
ντες υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 22620/Π10/7/ 
00109/Π/28/1/2022 (Β’ 371) απόφασης, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/ 
2016 επένδυσης της εταιρείας «Κ. ΧΑΙΡΕΤΗΣ ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «Κ. ΧΑΙΡΕΤΗΣ Μον 
Ι.Κ.Ε.» (Υπό Σύσταση) για την ενίσχυση επενδυτι-
κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης. 

5 Σύσταση Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 
(Σ.Ε.Π.) της Περιφέρειας Κρήτης.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των μονί-
μων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων της ΚΣΟΤ με δαπάνη 
έως τις 4.000 ευρώ από τον ΚΑΕ 0261 για το οικο-
νομικό έτος 2025.

7 Έγκριση και καθιέρωση εργασίας νυχτερινής, 
εργασίας κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσι-
μες ημέρες για το έτος 2025 και αποζημίωσης για 
τους υπηρετούντες υπαλλήλους της Διοικητικής 
Ενότητας της Διεύθυνσης Υδροθεραπευτηρίου 
της ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΙΑΜΑΤΙΚΩΝ 
ΠΗΓΩΝ ΛΑΓΚΑΔΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΠΗ/ΓρΑνπΠρε/17582/28  (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας/απασχόλη-
σης με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες για 
το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Αντιπε-
ριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Πρέ-
βεζας για το Α’ Εξάμηνο 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α’ 233).

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) και 41 του ν. 3979/2011 
«Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 138) σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία ΔΙ-
ΑΔΠ/Φ.Β.1./14757/25-7-2011) απόφαση του Υπουρ-
γού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης «Τροποποίηση της υπ’ αρ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/
οικ/1692/27-6-2006 (ΦΕΚ Β’ 769) απόφασης “Καθιέρωση 
ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων 
των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.”» (Β’ 1659).

4. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μι-
σθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136), σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 2/97758/
ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους σχετικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Α’ του ν. 5045/2023 
(ΑΔΑ:Ψ167Η-Θ16).

5. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

6. Την ανάγκη αντιμετώπισης α) των αυξημένων, έκτα-
κτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών του Γρα-
φείου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 852

7143

27.02.2025 10:08:35

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7144 Τεύχος B’ 852/26.02.2025

Πρέβεζας κατά το Α’ Εξάμηνο 2025 β) της έλλειψης σε 
προσωπικό που αντιμετωπίζει το Γραφείο Αντιπεριφε-
ρειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας, με την 
πραγματοποίηση, πέραν του θεσμοθετημένου ωραρίου, 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης συνολικά 
τριών (3) υπαλλήλων που υπηρετούν εκεί.

7. Το γεγονός ότι για την απογευματινή υπερωριακή 
εργασία/απασχόληση κατά το Α’ Εξάμηνο 2025 συνολικά 
τριών (3) υπαλλήλων που υπηρετούν στο Γραφείο Αντι-
περιφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας 
έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2025 της Περιφερειακής Ενότητας 
Πρέβεζας, όπως προκύπτει και από την υπό στοιχεία ΠΗ/
ΔΔΟΠΕΠ/12368/446/28-01-2025 (ΑΔΑ: 9ΒΛ27Λ9-4ΞΜ) 
βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Εσόδων, 
Λογιστικής Διαχείρισης και Πληρωμής Δαπανών της Δι-
εύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της Περιφερειακής 
Ενότητας Πρέβεζας.

8. «Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ», αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε κατά το Α’ Εξάμηνο 2025 την καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας/απασχόλησης με αμοιβή, κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, συνο-
λικά τριών (3) υπαλλήλων που υπηρετούν στο Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Πρέ-
βεζας για την αντιμετώπιση των αυξημένων, έκτακτων 
και επειγουσών αναγκών του Γραφείου και ειδικότερα:

Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη
1. Οργάνωση και ταξινόμηση πρωτοκόλλου, τακτοποί-

ηση εγγράφων και άμεση αρχειοθέτηση.
2. Το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη είναι υπεύθυνο για 

την υποστήριξη του έργου του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Πρέβεζας καθ’ όλη τη διάρκεια της ημέρας.

3. Συγκέντρωση των αναγκαίων στοιχείων, από τον 
έντυπο και ηλεκτρονικό τύπο, για την ενημέρωση του 
Αντιπεριφερειάρχη και την καλύτερη εκπλήρωση των 
καθηκόντων του.

4. Επιμέλεια της αλληλογραφίας του Αντιπεριφερειάρχη 
και οργάνωση της επικοινωνίας του με τις υπηρεσίες και 
τους πολίτες, άμεσα και καθ’ όλη τη διάρκεια της ημέρας.

5. Άμεση αποδελτίωση των αιτημάτων των πολιτών 
για την ταχύτερη διεκπεραίωσή τους.

6. Οργάνωση και επιμέλεια των διαδικασιών για την 
εθιμοτυπική τήρηση πρωτοκόλλου σε επισκέψεις επι-
σήμων, οποιαδήποτε ώρα της ημέρας.

7. Οργάνωση και επιμέλεια των διαδικασιών των εθνι-
κών επετείων.

Β. Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των τριών (3) 
υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Περι-
φερειακής Ενότητας Πρέβεζας είναι στο σύνολό τους 
τριακόσιες εξήντα (360) ώρες και σε κάθε περίπτωση 
δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) το εξάμηνο 
ανά υπάλληλο.

Γ. Στην απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερω-
ριακής απασχόλησης θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο της απασχόλη-
σης και οι ώρες απασχόλησης. Ο Αντιπεριφερειάρχης θα 
βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων 
και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Δ. Η συνολική δαπάνη που προκαλείται σύμφωνα με τα 
ανωτέρω κατά το Α’ Εξάμηνο 2025 ανέρχεται στο ποσό 
των 2.380,00 Ευρώ και θα βαρύνει τον Ε.Φ. 072 ΚΑΕ 511 
του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου/Περιφε-
ρειακής Ενότητας Πρέβεζας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 31 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 50409 (2)

Απογευματινή υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακι-
νήτων Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Γης Περιφέρειας Θεσσαλίας 
κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 159, που 
αφορά τις αρμοδιότητες του Περιφερειάρχη.

2. Την υπ’  αρ. 15840/156612/4-10-2018 (Β’ 47882) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης -επικαιρο-
ποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α’ 222).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

5. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, με 
την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των 
διατάξεων και του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

7. Την υπ’ αρ. 65745/10-12-2024 ΑΔΑ: ΨΨ09ΟΡ10-Τ98 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Επικύρωση της  
υπ’ αρ. 297/19/4-11-2024 (ορθή επανάληψη) απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας με θέμα: «Εισηγητική Έκθεση επί του Σχεδίου Προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, μετά την έκδοση της Γνώμης του Παρατη-
ρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α.» (Α.Δ.Α: 
ΨΥΤΕ7ΛΡ-993).

8. Την υπ’ αρ. 559967/30-12-2024 εισήγηση - τεκμη-
ριωμένο αίτημα για την έγκριση δαπάνης και διάθεση 
πίστωσης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7145Τεύχος B’ 852/26.02.2025

9. Την υπ’ αρ. 371 και υπ’ αρ. 19928/20-1-2025 (ΑΔΑ: 
99ΥΦ7ΛΡ-Χ5Π) απόφαση Περιφερειάρχη Θεσσαλίας για 
την δέσμευση ποσού τεσσάρων χιλιάδων (4.000) €, στον 
προϋπολογισμό έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(ΚΑΕ 0511 φορέας 073). 

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου έως πέντε (5) υπαλλήλων του 
Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων Π.Ε. 
Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 μέχρι 120 ώρες έκαστου. 

2. Η αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης όλων 
των ανωτέρω υπαλλήλων προκύπτει λόγω του μικρού 
αριθμού των υπαλλήλων σε σχέση με τον αυξημένο 
φόρτο εργασίας που έχει ανακύψει επιπλέον του συνή-
θους, εξαιτίας: Α) Της ανάρτησης των κτηματολογικών 
στοιχείων της κτηματογράφησης υπολοίπου Μαγνησί-
ας. Η ανάρτηση αφορά σε περιοχές που περιλαμβάνουν 
κατά το μεγαλύτερο μέρος τους εκτάσεις αναδασμών 
και διανομών. Από την Υπηρεσία, ως αρμόδιας για την 
διαχείριση των ακινήτων του άρθρου 1 άρθρου 1 παρ. 1 
του ν. 4061/2012 κυριότητας του Ελληνικού Δημοσίου 
(ΥΠ.Α.Α.Τ) έχει δηλωθεί μεγάλος αριθμός ακινήτων συ-
νολικού εμβαδού περίπου 165.000 στρεμμάτων. Πέραν 
των αιτήσεων διόρθωσης που υποβλήθηκαν, η Υπηρεσία 
προβαίνει σε συστηματική καταγραφή, συσχετισμό και 
έλεγχο των καταχωρήσεων των δηλωθέντων δικαιω-
μάτων του Δημοσίου στο Εθνικό Κτηματολόγιο με τα 
στοιχεία του αρχείου της για τα ακίνητα αυτά, Β) του αυ-
ξημένου αριθμού υποθέσεων περί μη προβολής δικαιω-
μάτων του Ελληνικού Δημοσίου, ενώπιον της Επιτροπής 
Θεμάτων Γης κι Επίλυσης Διαφορών, που προέκυψαν 
λόγω μακροχρόνιων κατοχών εκτάσεων των ανωτέρω 
ακινήτων που στην ανάρτηση έχουν εγγραφεί υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου και οι οποίες απαιτούν σημαντικό 
χρόνο για την προετοιμασία και διεκπεραίωσή τους, 
Γ) της αυξημένης προσέλευσης πολιτών που λόγω της 
διενεργούμενης κτηματογράφησης ζητούν τον εντοπι-
σμό και την χορήγηση στοιχείων (τίτλων, διαγραμμάτων 
κ.λπ.) ακινήτων τους που βρίσκονται σε αναδασμούς ή 
διανομές ή και την διόρθωση κτηματολογικών στοιχεί-
ων, Δ) της συνέχισης του έργου της ψηφιοποίησης του 
αρχείου της Υπηρεσίας με την σάρωση των τίτλων των 
διανομών και αναδασμών, των αποφάσεων Επιτροπών 
Απαλλοτριώσεων, διορθώσεων κτηματολογικών στοιχεί-
ων και λοιπών εγγράφων και την ψηφιακή καταχώρηση 
και ευρετηρίασή τους. 

3. Η υπερωριακή εργασία θα πραγματοποιείται κατά 
τις εργάσιμες ημέρες από τη λήξη του υποχρεωτικού 
ωραρίου έως τις 22.00 το αργότερο. Για την παρακολού-
θηση και τον έλεγχο της πραγματικής παροχής της υπε-
ρωριακής απασχόλησης των μεν υπαλλήλων υπεύθυνος 
ορίζεται ο προϊστάμενος του Τμήματος Τοπογραφίας και 
Διαχείρισης Ακινήτων Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, 
του δε προϊσταμένου του Τμήματος ο προϊστάμενος της 
Διεύθυνσης Πολιτικής Γης.

4. Η ανωτέρω δαπάνη προϋπολογιζόμενη στο ποσό 
των τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000 €) θα βαρύνει τις 

πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 
για το έτος 2025,Φορέας 073 και ΚΑΕ 511, που υπάρχει 
διαθέσιμη σχετική πίστωση.

Βόλος, 10 Φεβρουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

Ι

Αριθμ. οικ. 11113/1966 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2025, στην 
Προϊσταμένη Διεύθυνσης και στους υπηρετού-
ντες υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονί-
ων Νήσων, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 
την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 240).

3. Την υπ’ αρ. οικ. 390/183/03-01-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 8/ 
2014) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί 
διορισμού του Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέ-
ρεια Ιονίων Νήσων.

4. Την υπ’ αρ. οικ.4622/2182/17-01-2024 (Β’ 449) (ΑΔΑ: 
ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντι-
περιφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».

5. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστήθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-
νομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών. 

9. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7146 Τεύχος B’ 852/26.02.2025

ωραρίου κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε Ζακύνθου, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι έκτακτες υπηρεσια-
κές, εποχικές, επείγουσες και οι αυξημένες υπηρεσιακές 
ανάγκες και υποχρεώσεις, οι οποίες θα προκύψουν κατά 
το Α’ εξάμηνο του 2025.

10. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 
έτους 2025, ποσού 4.351,20 € στον ΕΦ 073 και ΚΑΕ: 
0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 78-05/ 
28-01-2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και κατόπιν εκδόθηκε 
η υπ’ αρ. 9867/1742/04-02-2025 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρεω-
τικής, για το προσωπικό που υπηρετεί στην Διεύθυνση 
Ανάπτυξης Π.Ε Ζακύνθου, σύνολο έξι (6) ατόμων, για την 
κάλυψη εποχικών και έκτακτων αναγκών που θα προκύ-
ψουν κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2025, δεδομέ-
νου ότι παρουσιάζονται ειδικές έκτακτες και εξαιρετικές 
υπηρεσιακές ανάγκες.

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι (120) ανά 
άτομο και συνολικά (720) για το πρώτο εξάμηνο του 
έτους 2025.

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χεται στο ύψος των 4.351.20 €.

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση και η συγκρότηση του συνεργείου καθορίζεται 
με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/ 
17-01-2024 απόφαση Περιφερειάρχη Π.Ι.Ν. (Β’ 449) (ΑΔΑ: 
ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 10 Φεβρουαρίου 2025

Ο εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

Ι

(4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 22620/Π10/7/ 
00109/Π/28/1/2022 (Β’ 371) απόφασης, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «Κ. ΧΑΙ-
ΡΕΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «Κ. ΧΑΙΡΕ-
ΤΗΣ Μον Ι.Κ.Ε.» (Υπό Σύσταση) για την ενίσχυση  
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επι-
χορήγησης. 

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/42491/Π10/7/00109/Π/ 
07.02.2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης τροπο-
ποιείται η υπό στοιχεία 22620/Π10/7/00109/Π/28/1/2022 

(Β’ 371) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 

ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης επι-

χείρησης «Κ. ΧΑΙΡΕΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. 

«Κ. ΧΑΙΡΕΤΗΣ Μον Ι.Κ.Ε.» (Υπό Σύσταση) για την ενίσχυ-

ση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην «Ίδρυση 

Μονάδας Παραγωγής (Αμπελώνας) Βιολογικών Αμπελό-

φυλλων 6 στρ. στη θέση Ρόγδια στο Ρουκάνι Ηρακλείου, 

Δ.Ηρακλείου, Περιφέρειας Κρήτης», ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ- ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ 

ΜΕ ΤΗΝ ΥΠΑΓΩΓΗ

«Κ. ΧΑΙΡΕΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» 

με δ.τ. «Κ. ΧΑΙΡΕΤΗΣ Μον Ι.Κ.Ε.»  

(Υπό Σύσταση)

ΕΠΩΝΥΜΙΑ - ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ 

ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ

«ΧΑΙΡΕΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» 

με δ.τ.: «ΧΑΙΡΕΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ»

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 

της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει του άρθρου 122 του  

ν. 4887/2022 (Α’ 16) και της απόφασης του Περιφερει-

άρχη Κρήτης 109042/15-4-2022 «Σύσταση της Περιφε-

ρειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κρή-

της σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) 

και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2175). 

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 32393 (5)

Σύσταση Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 
(Σ.Ε.Π.) της Περιφέρειας Κρήτης.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 5 του άρθρου 86 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-

λήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2017, Α’ 26), με τις όμοιες της 

παρ. 3γ του άρθρου 45 του ν. 4674/2020 (Α’ 53).

2. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 

Α’ 45).

3. Το άρθρο 253 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Την υπ’ αρ. 1218/16-2-2021 απόφαση της Συντονί-

στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, «Έγκρι-

ση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 762).

6. Την υπ’ αρ. 71430/27.10.2020 (ΑΔΑ: ΩΝΚ846ΜΤΛ6- 

Θ59) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί Επιλο-

γής Προϊσταμένων οργανικών μονάδων επιπέδου Γενι-

κής Διεύθυνσης και Διεύθυνσης στους ΟΤΑ β’ βαθμού με 

τα άρθρα 84-86 του Υπαλληλικού Κώδικα.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, ούτε του προϋπολογισμού της Περι-

φέρειας Κρήτης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7147Τεύχος B’ 852/26.02.2025

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1. Συνιστούμε στην έδρα της Περιφέρειας Κρήτης πε-
νταμελές Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.), 
αρμόδιο: α) για την επιλογή Προϊσταμένων Διεύθυνσης 
ή αντίστοιχου ή ενδιάμεσου (μεταξύ Διεύθυνσης και Τμή-
ματος) επιπέδου οργανικής μονάδας και β) για τη διεξα-
γωγή των δομημένων συνεντεύξεων του άρθρου 85 για 
την επιλογή των Προϊσταμένων Τμήματος ή αντίστοιχου 
επιπέδου οργανικής μονάδας, αποτελούμενο από:

α. Τον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Κρή-
της, με αναπληρωτή του άλλον Εκτελεστικό Γραμματέα 
από άλλη περιφέρεια, ο οποίος ορίζεται μετά από γνώμη 
της ΕΝΠΕ,

β. έναν (1) Νομικό Σύμβουλο ή Πάρεδρο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, ως Πρόεδρο, με τον αναπλη-
ρωτή του, που υποδεικνύονται από τον Πρόεδρο του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και

γ. τρεις (3) Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης ή αντί-
στοιχης οργανικής μονάδας της Περιφέρειας Κρήτης ή 
άλλης δημόσιας υπηρεσίας ή Ν.Π.Δ.Δ., που λειτουργεί 
στην έδρα της οικείας περιφέρειας, με ισάριθμους ανα-
πληρωτές τους, ίδιας ιδιότητας με αυτούς. 

Οι Προϊστάμενοι Γενικής Διεύθυνσης πρέπει να έχουν 
επιλεγεί και τοποθετηθεί, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 86 του ν. 3528/2007.

Στην περίπτωση που δεν επαρκούν οι Προϊστάμενοι 
της Γενικής Διεύθυνσης της περιφέρειας ή αυτοί που 
υπηρετούν σε υπηρεσίες της έδρας της οικείας περιφέ-
ρειας, ορίζονται Προϊστάμενοι Γενικής Διεύθυνσης από 
υπηρεσίες όμορων περιφερειών.

2. Χρέη Γραμματέα ασκεί υπάλληλος της Περιφέρειας 
Κρήτης, κατηγορίας ΠΕ, με βαθμό Α’ ο οποίος ορίζεται 
με τον αναπληρωτή του με την απόφαση ορισμού των 
μελών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 30 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 100 (6)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των μονί-
μων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων της ΚΣΟΤ με δαπάνη 
έως τις 4.000 ευρώ από τον ΚΑΕ 0261 για το οι-
κονομικό έτος 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΚΡΑΤΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΟΡΧΗΣΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

2. Τον ν. 342/1976 «Περί του Οργανισμού της Κρατικής 
Σχολής Ορχηστικής Τέχνης» (Α’ 138).

3. Το π.δ. 598/1985 «Κατάταξη της Κρατικής Σχολής 
Ορχηστικής Τέχνης (Κ.Σ.Ο.Τ.), στην Ανώτερη Βαθμίδα 
καλλιτεχνικής εκπαίδευσης, οργάνωση και λειτουργία 
αυτής» (A’ 212).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/481634/10.10.2023 από-
φαση της Υπουργού Πολιτισμού και του Υφυπουργού 
Πολιτισμού «Διορισμός μελών του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Κρατικής Σχολής Ορχηστικής Τέχνης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/367474/29.07.2022 από-
φαση της Υπουργού Πολιτισμού «Ανανέωση της θητείας 
του Διευθυντή της Κρατικής Σχολής Ορχηστικής Τέχνης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  688).

6. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

7. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους που 
υπηρετούν στην ΚΣΟΤ για την κάλυψη εποχικών ή/και 
έκτακτων αναγκών.

8. Την υπ’ αρ. 24347/9.9.2020 (Β’ 3797) απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθιέρωση λει-
τουργίας της Κρατικής Σχολής Ορχηστικής Τέχνης κατά 
τις ημέρες του Σαββάτου και Κυριακής και καθορισμός 
απογευματινού ωραρίου λειτουργίας», σύμφωνα με την 
οποία η ΚΣΟΤ λειτουργεί όλες τις ημέρες της εβδομάδας 
συμπεριλαμβανομένων Σαββάτου και Κυριακής για την 
εξυπηρέτηση των δραστηριοτήτων της Σχολής καθώς 
και ότι λειτουργεί και κατά τις απογευματινές ώρες από 
τις 16:00 έως τις 22:00 για το χρονικό διάστημα από 1η 
Σεπτεμβρίου έως και τη λήξη του διδακτικού έτους. 

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους έως 4.000 € σε βάρος του προϋ-
πολογισμού της ΚΣΟΤ οικονομικού έτους 2025, η οποία 
θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0261. 

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Δεδομένης της λειτουργίας της ΚΣΟΤ τις ημέρες Σάβ-
βατο και Κυριακή αλλά και του απογευματινού ωραρίου 
της, προκύπτει η ανάγκη της παροχής εργασίας από το 
διοικητικό προσωπικό της Σχολής πέρα του κανονικού 
ωραρίου και αυτό ιδίως σε περιόδους εξετάσεων, εκδη-
λώσεων, προβών, συναντήσεων με γονείς των σπουδα-
στών/-ριών ή/και προετοιμασίας αυτών. Ως εκ τούτου, 
εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλή-
λων της Σχολής ως εξής:

α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία και απασχόλη-
ση πέρα του πενθημέρου έως διακόσιες (200) ώρες ανά 
εξάμηνο του έτους 2025.

β) Εργασία κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες έως 
πενήντα (50) ώρες ανά εξάμηνο του έτους 2025.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβεί ανά εξάμηνο τις 120 ώρες απογευματινής 
εργασίας και τις 96 ώρες κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7148 Τεύχος B’ 852/26.02.2025

Το συνολικό κόστος για την ΚΣΟΤ θα ανέλθει έως τις 

4.000 ευρώ.

Η έναρξη ισχύος της απόφασης αυτής είναι από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 

το τέλος του έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΗΓΟΣ 

I

Αριθμ. απόφ. 6/2025 (7)

Έγκριση και καθιέρωση εργασίας νυχτερινής, 
εργασίας κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέ-
σιμες ημέρες για το έτος 2025 και αποζημίωσης 
για τους υπηρετούντες υπαλλήλους της Διοικη-
τικής Ενότητας της Διεύθυνσης Υδροθεραπευτη-
ρίου της ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΙΑΜΑ-
ΤΙΚΩΝ ΠΗΓΩΝ ΛΑΓΚΑΔΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΙΑΜΑΤΙΚΩΝ ΠΗΓΩΝ ΛΑΓΚΑΔΑ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 252 - 270 του ν. 3463/2006 αλλά και του 
ν.  2190/2020 περί Α.Ε. όπως τροποποιήθηκε με τον 

ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση δικαίου Ανωνύμων Εταιρι-

ών» (Α’ 104) και ειδικά του άρθρου 88 «Για κάθε πράξη 

εκπροσώπησης της εταιρίας αρκεί η υπογραφή του νομί-

μου εκπροσώπου υπό την εταιρική επωνυμία, το όνομά 

του και η αναφορά της ιδιότητάς του».

2. Οι Δημοτικές ανώνυμες εταιρείες του άρθρου 266 

του ν. 3463/2006 (Μονομετοχικές), υποχρεούνται στην 

τήρηση των διατάξεων του ν. 4270/2014, του π.δ. 80/2016, 

του ν. 4555/2018 και του ν. 3463/2006 (υπ΄αρ .165/2018, 

184/2017 Πράξεις Κλιμακίου ΠΕΔ στο VII Τμήμα και 

195/2014 πράξη ΣΤ’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου).

3. Η Δημοτική Μονομετοχική Α.Ε. εμπίπτει στις δια-

τάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 του Κεφαλαίου Α’ του 

ν. 3429/2005, Α’ 314 περί Δημοσίων Επιχειρήσεων και 

Οργανισμών.

4. Την υπ’ αρ. 3372379/19-09-2024 ανακοίνωση Εμπο-

ρικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης 

περί συγκρότησης Δ.Σ. σε Σώμα, εκπροσώπησης επι-

χείρησης κατά την οποία: «[...] η εταιρία εκπροσωπείται 

νόμιμα από τον Πρόεδρο. Εκπροσωπεί και δεσμεύει την 

εταιρία σε κάθε δημόσια,δημοτική κ.λπ. Αρχή και Υπη-

ρεσία, σε όλα τα δικαστήρια και σε κάθε τρίτο, φυσικό 

ή νομικό πρόσωπο για όλες τις συναλλαγές και πράξεις 

που ανάγονται στον εταιρικό σκοπό [...]».

5. Το άρθρου 36, το άρθρο 48, τις παρ. 2, 3 και το άρ-

θρο 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
6. Τα άρθρα 7 και 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).

7. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ της 06/05/2016 εγ-
γράφου (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) Υπ. Οικονομικών, Διεύθυν-
ση Εισοδηματικής Πολιτικής «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/ 
2015 (Α’ 176)». 

8. Το υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ της 26/05/2017 (ΑΔΑ: 
Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) έγγραφο Υπ. Οικονομικών Διεύθυνση Ει-
σοδηματικής Πολιτικής «Παροχή οδηγιών».

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

10. Το άρθρο 13 του καταστατικού της επιχείρησης 
«Αρμοδιότητες Διοικητικού Συμβουλίου» κατά το οποίο: 
«Το Διοικητικό Συμβούλιο είναι αρμόδιο να αποφασίζει 
για κάθε πράξη που αφορά τη διοίκηση της εταιρείας, 
τη διαχείριση της περιουσίας της και γενικά την επιδί-
ωξη του σκοπού της εταιρείας [...]  γ) Κανονίζει τα της 
εσωτερικής και εξωτερικής λειτουργίας της Εταιρείας 
και προσδιορίζει κάθε δαπάνη.».

11. Την υπ’ αρ. 45/2020 ορθή επανάληψη (ΑΔΑ: ΨΡ9Ω-
ΟΚΕ1-Φ5Ν) ομόφωνη απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 
περί εγκρίσεως διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας της 
επιχείρησης σε επταήμερη βάση σε δύο βάρδιες ημε-
ρησίως από τις 08:00 π.μ. - 23:00 μ.μ. και πρόσθετων 
αμοιβών εργαζομένων αυτής.

12. Το υπ’ αρ. 39686/24-08-2020 απαντητικό έγγρα-
φο Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
σχετικά με τον έλεγχο νομιμότητας της 93/2020 (ΑΔΑ: 
6ΞΙ6ΩΛΛ-ΦΟΨ) απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Λα-
γκαδά σύμφωνα με το οποίο: «[...] η επιχείρηση διοικεί-
ται και αποφασίζει για το εν λόγω ζήτημα σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 266 του ν. 3463/2006 (Α’ 114), 
καθώς κι εκείνες το ΚΝ.2190/1920. Συνεπώς η υπηρεσία 
μας δεν εμπλέκεται σε περαιτέρω διοικητικές ενέργειες, 
αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος».

13. Την υπ’ αρ. 65/2024 (ΑΔΑ:ΨΙΟΩΟΚΕ1-ΡΛΞ) απόφα-
ση Διοικητικού Συμβουλίου περί κατάρτισης και ψήφι-
σης του προϋπολογισμού της επιχείρησης για το έτος 
2025.

14. Την υπ΄αρ .2/2025 (ΑΔΑ: 9ΧΑ4ΟΚΕ1-ΔΩΜ) απόφα-
ση Διοικητικού Συμβουλίου περί εγκρίσεως πρόσθετων 
αμοιβών προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. - 4 άτομα και Ι.Δ.Α.Χ. -  
1 άτομο της Διοικητικής Ενότητας της Διεύθυνσης υδρο-
θεραπευτηρίου της επιχείρησης για το έτος 2025.

15. Την υπ΄αρ. 1/2025 (ΑΔΑ: 97Δ7ΩΛΛ-9ΑΑ) απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου Λαγκαδά περί εγκρίσεως της 
65/2024 απόφασης Διοικητικού Συμβουλίου «κατάρτιση 
και ψήφιση προϋπολογισμού οικ. έτους 2025».

16. Το γεγονός ότι από το τελευταίο δελτίο ΕΛΣΤΑΤ 
«Εξέλιξης περιμέτρου Δεκεμβρίου 2024» η επιχείρηση 
δεν συμπεριλαμβάνεται στο μητρώο φορέων γενικής 
κυβέρνησης.

17. Το γεγονός ότι η αποζημίωση για νυχτερινή εργα-
σία, Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες είναι προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας και δεν 
είναι καθ΄υπέρβαση του ωραρίου.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση και καθιέρωση εργασίας νυχτερινής , ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές , αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7149Τεύχος B’ 852/26.02.2025

για το έτος 2025 και αποζημίωσης για τους υπηρετούντες υπαλλήλους της Διοικητικής Ενότητας της Διεύθυνσης 
Υδροθεραπευτηρίου της επιχείρησης, που είναι : 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Κλάδος/ειδικότητα Σχέση εργασίας Αριθμός

(ΥΕ) Προσωπικού καθαριότητας Εσωτερικών χώρων ΙΔΟΧ 4

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΕ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 96/εξάμηνο 3.425,28

ΚΑΕ 02.10.6041.001
ΚΑΕ 02.10.6054.001

ΚΑΕ 02.10.6055
KAE 02.10.6041.002
KAE 02.10.6054.002

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ  
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

96/εξάμηνο 3.747,84

ΚΑΕ 02.10.6041.001
ΚΑΕ 02.10.6054.001

ΚΑΕ 02.10.6055
KAE 02.10.6041.002
KAE 02.10.6054.002

i. Μέχρι 96 ώρες νυχτερινής εργασίας ανά εργαζόμενο ανά εξάμηνο
ii. Μέχρι 96 ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές , αργίες και εξαιρέσιμες ανά εξάμηνο

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Κλάδος/ειδικότητα Σχέση εργασίας Αριθμός
(ΔΕ) Λουτρονόμων ΙΔΑΧ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΕ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 96/εξάμηνο 1.534,08
ΚΑΕ 02.10.6021
ΚΑΕ 02.10.6052
ΚΑΕ 02.10.6055

ΚΥΡΙΑΚΕΣ , ΑΡΓΙΕΣ , ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 96/εξάμηνο 1.676,16
ΚΑΕ 02.10.6021
ΚΑΕ 02.10.6052
ΚΑΕ 02.10.6055

i. Μέχρι 96 ώρες νυχτερινής εργασίας ανά εργαζόμενο ανά εξάμηνο.
ii. Μέχρι 96 ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές , αργίες και εξαιρέσιμες ανά εξάμηνο.
Η κάλυψη της ως άνω προκαλούμενης δαπάνης θα βαρύνει αντίστοιχα και ισόποσα τους παραπάνω ΚΑΕ προϋ-

πολογισμού οικονομικού έτους 2025 ενώ η αποζημίωση για νυχτερινή εργασία, Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και 
αργίες είναι προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας και δεν είναι καθ΄υπέρβαση του ωραρίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαγκαδάς, 5 Φεβρουαρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7150 Τεύχος B’ 852/26.02.2025

*02008522602250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


